令和６年１月１２日

教育局高校教育課

県政記者クラブ各位

令和６年度山形県立中学校入学者選抜の結果について

 このことについて、以下のとおりとなりましたので、お知らせいたします。

学校名 入学定員 志願者数 受検者数
入学許可

予定者数
最終倍率

東桜学館中学校 99 167 166 99 1.68

致道館中学校 99 219 215 99 2.17

問い合わせ先 教育局高校教育課

課長補佐 黒木 晃

電話 023-630-3106

報道監 教育局長 庄司 雅人